

# TARTU VALLAVOLIKOGU SOTSIAALKOMISJON

## PROTOKOLL NR 7

Kõrveküla

07.06.2022

Aeg: 07.06.2022, algus kell 16.00, lõpp kell 17.29

Koosolekut juhatas komisjoni esimees Karmen Kukk

Protokollis Kadrin Krabbi

Koosolekust võtsid osa: komisjoni liikmed Marike Adamka, Karmen Kukk, Siim Pari, Ariana Rooba, Helin Veetõusme, Külli Vikat

Puudus: Inna Vesi

Kutsutud: sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja Anne Aleksejev, vallaarhitekt Egle Nõmmoja, rahandusosakonna juhataja Ulvi Viilvere

### **Päevakord:**

1. Tartu Vallavolikogu 26.09.2019 määruse nr 22 „Sotsiaalhoolekandeline abi andmise kord“ muutmine
2. Tartu Vallavolikogu 22.02.2018 määruse nr 6 „Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel“ muutmine
3. Osalemine ettevalmistavates tegevustes sotsiaaltransporditeenuse osutamise jätkamiseks
4. Tartu valla üldplaneeringu kehtestamine
5. Tartu valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kinnitamine
6. Lisainfo ja küsimused

Sotsiaalkomisjon kinnitab päevakorra ühehäälselt.

### **1. Tartu Vallavolikogu 26.09.2019 määruse nr 22 „Sotsiaalhoolekandeline abi andmise kord“ muutmine**

Eelnõud tutvustas sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja Anne Aleksejev.

Õigusakti vastuvõtmise vajaduse tingib riigi 2022. aasta lisaelarve seadusega muudetud, üksi elava isiku või perekonna esimese liikme toimetulekupiir, mis on alates 2022. aasta 1. juunist 200 eurot kalendrikuus. Riigi poolt koos riigieelarvega kehtestatava toimetuleku piiriga on

seotud Tartu vallas kehtivate, sissetulekust sõltuvate toetuste maksmine. Sissetulekust sõltuv toetus on tervisetoeetus, lastega peredele toetus, koolitoetus, lapse toiduraha, küttoetus, raske majandusliku olukorra toetus.

Võttes aluseks riigi 2022. aasta lisaeelarve seaduse, on toimetuleku piiri alates 1. juunist 2022 suurendatud järgmiselt:

esimene täiskasvanu 150 < 200 eurot;

teine täiskasvanu 120 < 160 eurot;

laps 180 < 240 eurot.

Vallavolikogule esitatava eelnõu kohaselt alandatakse sissetulekust sõltuvate toetuste saamiseks käesoleval ajal kehtivat, isiku või perekonna sissetuleku suurusele seatud 3,5 kordset toimetulekupiiri 2,75 kordseks toimetulekupiiriks. Kui sissetulekute suurus ületab 2,75 kordset toimetulekupiiri, siis õigust sissetulekust sõltuvate toetuste saamiseks ei ole.

Kui praegu ei tohi ühe täiskasvanu puhul sissetulekust sõltuvate toetuste saamiseks sissetulekud ületada 525 eurot, siis uue toimetulekupiiri puhul oleks see summa 700 eurot. Kui sissetuleku suurusele seatud, käesoleval ajal kehtivat 3,5 kordset toimetulekupiiri alandada 2,75 kordseks, siis uue toimetulekupiiri puhul ei tohi toetuste saamiseks sissetulekud ületada 550 eurot.

Tartu valla eelarves ei ole arvestatud sellega, et riik tõstis jooksva aastal toimetulekupiiri.

Komisjon toetab eelnõud esitatud kujul.

## **2. Tartu Vallavolikogu 22.02.2018 määruse nr 6 „Eluruumi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel“ muutmise**

Eelnõud tutvustas sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja Anne Aleksejev.

Õigusakti vastuvõtmine on vajalik, täitmaks alates 01.07.2022 jõustuva sotsiaalhoolekande seaduse § 133 lõike 5 p 11 kohast regulatsiooni. Riigikogu võttis 18. mail 2022 vastu perehüvitiste seaduse, sotsiaalhoolekande seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse. Nimetatud seadusega sotsiaalhoolekande seadusse tehtud muudatuse kohaselt nähakse ette kompenseerida riigi poolt rahastatava toimetulekutoetuse raames ka eluaseme soetamiseks võetud laenu tagasimakset. Seadusemuudatuse eesmärk on muuta toimetulekutoetuse süsteemi nii, et tagada vähekindlustatud peredele parem majanduslik toimetulek olukorras, kus pere on sattunud majanduslikesse raskustesse näiteks töötuks jäämise tõttu, kuid jätkuvalt on vaja tasuda võetud eluasemelaenu. Eesmärk on toetada laenu võtnud peresid samadel alustel nendega, kes üürivad eluruumi. Tartu vallas kompenseeritakse praegu üüri 4 eurot/m<sup>2</sup>, esitatava eelnõu kohaselt on laenukompensatsioon sama suur.

Eluaseme soetamiseks võetud laenu tagasimakseid võetakse toimetulekutoetuse arvestamisel arvesse kuni kuus kuud kalendriaasta jooksul. Eluaseme soetamiseks võetud laenu tagasimaksete puhul on lähtutud sellest, et hätta sattumise korral asub riik ajutiselt inimest toetama laenu tagasimaksetega, kuid sellest ei saa kujuneda alaline meede eluaseme soetamiseks.

Õigusakti vastuvõtmisega kulutusi ei kaasne, sest toimetulekutoetust rahastatakse riigieelarvest.

Komisjoni ettepanek: toetada eelnõud.

Poolt 5, vastu 1 komisjoni liige.

### **3. Osalemine ettevalmistavates tegevustes sotsiaaltransporditeenuse osutamise jätkamiseks**

Eelnõud tutvustas sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja Anne Aleksejev.

MTÜ Tartumaa Ühistranspordikeskus on vedaja leidmiseks läbi viinud riigihanke ja sõlminud asjakohase veolepingu. Vedajale makstakse tasu kliendiga sõidetud liinikilomeetrite alusel. Rahastus kujuneb kliendi omaosalusest, sotsiaalfondi osalusest ja omavalitsuse osalusest. Projekt "Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused" kestab 01.03.2021-1.03.2023. Nimetatud projekti vahendid lõpevad praeguste tellimusmahtude jätkumise korral käesoleva aasta lõpuks.

MTÜ Tartumaa Ühistranspordikeskus on alustanud ettevalmistusi uue hanke korraldamiseks, leidmaks vedajat maakonna omavalitsusüksustes (Elva vald, Kambja vald, Kastre vald, Nõo vald, Luunja vald, Peipsiääre vald, Tartu vald) sotsiaaltransporditeenuse osutamiseks. Kavandatav hankeperiood on 36 kuud, 01.01.2023 kuni 31.12.2025. Omavalitsusüksustele toob see kõrvuti rahastamiskohustustega kaasa kohustuse sõlmida ühistranspordikeskusega haldusleping valla pädevuses oleva ülesande täitmiseks.

Tartu Vallavalitsus on sotsiaaltranspordi teenusele suunanud 67 klienti. Nendest alaealisi 14 ja täisealisi 53. Täisealiste isikute tellimusi on käesolevaks ajaks olnud 1435, alaealiste tellimusi 1421. Põhikoolis käimiseks kasutab sotsiaaltranspordi neli last. Kuus sõidab keskmiselt 34 klienti. Käesoleva aasta jaanuari – märtsi keskmine läbisõit oli 3765 kilomeetrit. Kümme isikut, kellele on sotsiaaltranspordi teenus määratud, ei ole teinud ühtegi sõitu.

Tartu Vallavalitsuse hinnangul on otstarbekas jätkata teenuse osutamist samas mahus ja omada võimalust isikuid vastavalt vajadusele teenusele suunata. Täna on Tartu vallas ca 1600 eakat ja ca 54 raske ja sügava puudega last. Sõitude maksumused kliendile, kes ei ole omaosaluse tasumisest vabastatud, on vallasisene sõit 3 eurot, maakonnasisese sõit 5 eurot ja Eesti-sisene sõit 30 eurot.

Teenus võimaldab eakatel pikemalt kodus olla, samuti puudega lastel mugavamalt ja paindlikuma ajakavaga rehabilitatsiooni teenustele saada. Varem maksti taolistel juhtudel lapsevanematele isikliku auto kilomeetritasu või hüvitati taksotellimusi.

Ettepanek on anda Tartu Vallavalitsusele nõusolek osaleda MTÜ Tartumaa Ühistranspordikeskuse korraldatava sotsiaaltransporditeenuse osutamist ettevalmistavates protsessides.

Komisjon toetab eelnõud esitatud kujul.

### **4. Tartu valla üldplaneeringu kehtestamine**

Eelnõud tutvustas vallaarhitekt Egle Nõmmoja

Tartu valla üldplaneeringu koostamine ja üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine (KSH) algatati Tartu Vallavolikogu 22. veebruari 2018 otsusega nr 15. Üldplaneering hõlmab kogu Tartu valla haldusterritooriumi.

Riigihalduse minister andis 1.06.2022 oma kirjaga üldplaneeringule heakskiidu.

Komisjon toetab eelnõud esitatud kujul.

### **5. Tartu valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kinnitamine**

Eelnõud tutvustas rahandusosakonna juhataja Ulvi Viilvere

Ulvi Viilvere annab ülevaate 2021 majandusaastal tehtust.

Komisjoni ettepanek on kinnitada Tartu valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne.

## **6. Lisainfo ja küsimused**

- sotsiaalosakonnas on uus töötaja ametinimetusega juhtumikorraldaja, kes tegeleb Ukraina sõjapõgenikega
- arengukava ideekorje koosoleku planeerimine 28.06.2022 kell 15.30-19.30 Kõrvekülas

/digitaalselt allkirjastatud/

Karmen Kukk  
juhataja

/digitaalselt allkirjastatud/

Kadrin Krabbi  
protokollija